
Drodzy Ósmoklasiści! 

Przed Wami niezwykle ważne wydarzenie – egzamin. Życzymy Wam, aby lata 
nauki zaowocowały wysokimi wynikami egzaminu, które nie tylko spełnią Wasze 
oczekiwania, ale również otworzą drzwi do realizacji życiowych planów. Niech 
podczas egzaminu towarzyszy Wam opanowanie stresu, skupienie, umiejętność 
podejmowania trafnych wyborów oraz wiara we własne siły i wiedzę. Każdemu z 
Was składamy życzenia osiągnięcia jak najlepszych wyników. Niech będzie ła-
two, spokojnie i oczywiście z maksymalną ilością punktów! Rodzicom i Opieku-
nom uczniów klas ósmych życzymy w tych dniach wiele, wiele spokoju i wiary, że 
młodzież mądrze wykorzysta zdobytą wiedzę i umiejętności.  

 

Redakcja 

Witamy w kwietniowym wydaniu gazetki 
szkolnej! 

Data wydania: 
kwiecień 2022 

Rok 2022, Nr 04/2022 

„Co w szkole piszczy” 

Ważne tematy: 

☺ Powitaliśmy Wiosnę ;) 

☺ Prima aprilis czyli Dzień 
BezPlecaka 

☺ Mistrzostwa Powiatu  w 
Drużynowych Biegach 
Przełajowych oraz Indy-
widualnych Biegach 
Przełajowych 

☺ Światowy Dzień Zdrowia 

☺ Świąteczne figle Zająca 
Wielkanocnego 

☺ Międzyszkolny Konkurs 
Mitologiczny „Znam mi-
tologię” 

☺ Światowy Dzień Ziemi 

☺ Majowe święta 

☺ Nietypowe święta w 
maju 

☺ Co w sporcie piszczy 

☺ Krzyżówka o Polsce 



Wiosna to jedna z czterech pór roku 
szalenie inspirująca. Natura budzi się 
do życia, słońce praży coraz mocniej, 
topnieją śniegi, a nasze głowy napełnia-
ją się nowymi, świeżymi pomysłami. 
Pierwszy Dzień Wiosny został również 
zorganizowany w Szkole Podstawowej 
w Starogardzie. Tego dnia uczniowie i 
przedszkolaki wraz z wychowawcami 
przygotowali wiosenne dekoracje i 
tematyczne tablice. Nie zabrakło rów-
nież barwnego wiosennego korowodu 
uczniów i przedszkolaków po wiosce, 
którzy głośno i entuzjastycznie oznaj-
mili, że wiosna jest już z nami. Na za-
kończenie było pieczenie kiełbasek. 
Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny 
za nami, dziękujemy za zaangażowanie 
i niech ten radosny, wiosenny nastrój 
stanie się motywacją do działania.  
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Powitaliśmy Wiosnę ;) 

1 kwietnia to wyjątkowy dzień—Prima Aprilis, 
czyli dzień żartów – obyczaj obchodzony 
pierwszego dnia kwietnia w wielu krajach świa-
ta. Polega on na robieniu żartów, celowym 
wprowadzaniu w błąd, nabierania kogoś, konku-
rowaniu w próbach sprawienia, by inni uwierzyli 
w coś nieprawdziwego. Tego dnia w wielu me-
diach pojawiają się różne żartobliwe informa-
cje. W Szkole Podstawowej im. Ireny Sendle-
rowej w Starogardzie był obchodzony jako 
DzieńBezPlecaka. Uczniowie bardzo kreatywnie 
wyszukali sobie  przedmioty, które zastępowa-
ły im klasyczne plecaki. Nie zabrakło również 
zabawnych żartów. Dzień minął w bardzo po-
godnej atmosferze 

Prima aprilis = DzieńBezPlecaka 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Psikus


12 kwietnia 2022 roku w Radowie 
Małym, odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu w Drużynowych Biegach Prze-
łajowych w ramach Igrzysk Dzieci i 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz 
Mistrzostwa Powiatu LZS w Indywi-
dualnych Biegach Przełajowych. Na-
szą szkołę reprezentowała 24 oso-
bowa liczba zawodników. W trakcie 
zawodów odbyły się następujące 
biegi z podziałem na płeć: 
1. Uczniowie klas czwartych, rocznik 
2011 i młodsi- dziewczęta, 
2. Uczniowie klas czwartych, rocz-
nik 2011 i młodsi- chłopcy, 
3. Uczniowie klas piątych i szó-
stych, rocznik 2010, 2009- dziew-
częta, 
4. Uczniowie klas piątych i szó-
stych, rocznik 2010, 2009- chłopcy, 
5. Uczniowie klas siódmych i 
ósmych, rocznik 2008, 2007- 
dziewczęta, 
6. Uczniowie klas siódmych i 
ósmych, rocznik 2008, 2007- chłop-
cy. 

 Najlepsze wyniki uzyskali: 
II MIEJSCE W MISTRZO-
STWACH POWIATU DRUŻYNO-
WYCH BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH 
CHŁOPCÓW W RAMACH IGRZYSK 
DZIECI: Głuchowski Oskar, Ko-
szyk Jakub, Sudołowicz Oliwier, 
Borowik Maciej, Lorent  Norbert, 
Wielgosz Kacper, Grabarek Mi-
chał, Figas Maksymilian. 
  
I MIEJSCE W MISTRZOSTA-
WACH POWIATU DRUŻYNO-
WYCH BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH 
DZIEWCZĄT W RAMACH 
IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOL-
NEJ: Jankowska Amelia, Bącal 
Milena, Centała Zuzanna, Kopa-
czewska Wiktoria- awans do za-
wodów wojewódzkich w Gryfinie. 
III MIEJSCE W MISTRZOSTA-
WACH POWIATU DRUŻYNO-
WYCH BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH 
CHŁOPCÓW W RAMACH IGRZYSK 
MŁODZIEŻY SZKOL-
NEJ: Szymański Konrad, Jaśko-

wiak Oliwier, Jagodziński Michał, 
Pudełek Bartosz. 
  
II MIEJSCE W MISTRZO-
STWACH POWIATU LZS W IN-
DYWIDUALNYCH BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH: Głuchowska 
Wiktoria. 
III MIEJSCE W MISTRZO-
STWACH POWIATU LZS W IN-
DYWIDUALNYCH BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH: Lorent Nor-
bert. 
I MIEJSCE W MISTRZO-
STWACH POWIATU LZS W IN-
DYWIDUALNYCH BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH: Jankowska 
Amelia. 
  
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim Naszym zawodnikom i życzy-
my dalszych sukcesów sporto-
wych! 

Corocznie 7 kwietnia obcho-
dzony jest Światowy Dzień 
Zdrowia. 

W środku pandemii, zanie-
czyszczonej planety, nasilają-
cych się chorób, takich jak 
rak, astma, choroby serca, w 
Światowym Dniu Zdrowia 2022, 
WHO skupi globalną uwagę na 
pilnych działaniach niezbęd-
nych do utrzymania ludzi i pla-
nety w zdrowiu oraz wspierania 
ruchu na rzecz tworzenia spo-
łeczeństw skoncentrowanych 
na dobrobycie. 
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Światowy Dzień Zdrowia 
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Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach 
Przełajowych oraz Indywidualnych Biegach Przełajowych 



W ostatnim przed Świętami Wiel-
kanocnymi dniu nauki, niema-
łe zamieszanie w szkole wprowadził 
Zając Wielkanocny. Ukrył on na 
terenie szkoły słodkie łakocie dla 
przedszkolaków oraz uczniów na-
szej szkoły. Odnalezienie ich, nie 
było takie proste i oczywiste. Aby 
dotrzeć do ukrytych słodyczy, na-
leżało rozwiązać szyfry ze wska-
zówkami oraz przypomnieć sobie 
umiejętności korzystania z mapy. 
Wszystkie grupy sprostały posta-
wionym zadaniom. Po odnalezieniu 
niespodzianek, na każdą z grup 
czekała gorąca czekolada. Dzień 
minął w bardzo miłej atmosferze. 
Dziękujemy Zającowi, za miłą nie-
spodziankę ;)  

W czwartek 17 kwietnia w Zespole Szkół w 
Resku odbył się Międzyszkolny Konkurs Mi-
tologiczny dla klas 5. Celem konkursu było 
popularyzowanie mitów greckich - ważnej 
części kultury europejskiej. Szkołę Podsta-
wą im.  Ireny Sendlerowej w Starogardzie 
reprezentowało  4 uczniów : Anna Kaczor, 
Zofia Góra, Julian Borcz i Przemysław Za-
krzewski.  W rywalizacji uczestniczyło 5 
zespołów. 
Zmagania konkursowe opierały się na  pracy 
w grupach. Pierwsza część polegała na roz-
wiązaniu zadań ukrytych   pod kodami qr – 
trzeba było nie tylko znać  treść mitów 
greckich , ale i gramatykę języka polskiego. 
W drugiej części konkursu, zawodnicy mu-
sieli poprawnie odpowiadać na pytania z te-
stu, ułożyć puzzle, czy rozszyfrować krzy-
żówkę.  Po długich zmaganiach naszej druży-
nie udało się zdobyć 1 miejsce.     
Wszystkim uczestnikom gratuluję sukcesu 
w tych  niełatwych zmaga-
niach  mitologicznych  -  dziękuję za udział 
w samym konkursie, jak i w przygotowaniach 
do niego.   
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Świąteczne figle Zająca Wielkanocnego 
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Ten artykuł może składać się z 75–
125 wyrazów. 

Wybór obrazów lub grafiki to ważny 
etap dodawania zawartości do biule-
tynu. 

Obraz powinien wiązać się z treścią 
przekazu. Unikaj wybierania obrazów 
niepasujących do kontekstu. 

W programie Microsoft Publisher 
znajdziesz tysiące obrazów ClipArt, 
które można importować do tworzo-
nych biuletynów. Możesz też użyć 
specjalnych narzędzi do rysowania 
kształtów i symboli. 
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Światowy Dzień Ziemi 



Przed nami czas trzech świąt majo-
wych: 1,2 i 3 maja ,które są szczególnie 
ważne w historii naszej ojczyzny.  Każde z 
tych świąt ma inną wymowę, inny charakter, 
czego innego dotyczy. Każde ma to do sie-
bie, tym się wyróżnia, że bez względu na 
okoliczności niesie wartości własne, uniwer-
salne, często piękne, mądre, bardzo poważ-
ne, pełne zadumy i refleksji nad czasem 
minionym, nieobecnym. Ale czy tak napraw-
dę wiemy, dlaczego świętujemy i komu je 
zawdzięczamy? Warto przypomnieć sobie, 
skąd wzięły się święta majowe. 

1Maja – to Międzynarodowy Dzień Ludzi 
Pracy. Święto zostało ustanowione w Paryżu 
w 1890r. przez Kongres założycielski II 
Międzynarodówki. 

 Po raz pierwszy święto 1 maja obchodzono 
w 1890 roku. Początkowo nielegalne manife-
stacje 1-majowe zostały później w wielu 
krajach oficjalnie uznane. 

W Polsce dzień 1 maja został ustanowiony 
Świętem Pracy i dniem wolnym od pracy w 
1950r. Bez względu na to, czy w Polsce bę-
dą się odbywały mniej lub bardziej huczne 
obchody 1 Majowego święta, nikt nie może 
zanegować wartości ludzkiej pracy. Im bar-
dziej jest ona złożona, tym więcej musimy 
umieć. W tym celu uczymy się, chodzimy do 
różnych szkół. Przecież tak naprawdę „nie 
wiadomo, nie wiadomo wcale co w życiu nas 
czeka, może każdy z nas wyrośnie na wiel-
kiego człowieka…”  

2Maja – obchodzony jest Dzień Flagi Pań-
stwowej oraz  Dzień Polonii i Polaków za 
granicą. Zgodnie z decyzją Sejmu, podjętą 
w 2004 roku, 2 maja obchodzimy Dzień Fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej. To jedno z 
najmłodszych świąt państwowych, ustano-
wione, by propagować wiedzę o polskiej toż-
samości oraz symbolach narodowych.  

3Maja-
obchodzimy 
rocznicę 
uchwalenia 
Konstytucji z 
1791r. Kon-
stytucja 3 
maja 1791ro-
ku była 
pierwszą w 

Europie a drugą na świecie /po konstytucji  USA/ 
spisaną ustawą tego typu. Za jej autorów uważa 
się króla Stanisława II Augusta Poniatowskiego, 
wielkiego marszałka litewskiego Ignacego Potoc-
kiego oraz Hugona Kołłątaja, duchownego i filozo-
fa. 
Uchwalenie Konstytucji 3Maja uważa się za jedno 
z najważniejszych i przełomowych wydarzeń w 
historii państwa Polskiego. Mimo późniejszych 
rozbiorów, dokument ten pomagał kolejnym poko-
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Wstrząsające wydarze-
nia za naszą wschodnią 
granicą nie były dla nich 
wystarczającym powo-
dem do złożenia rezy-
gnacji. Część z nich 
ominęła również sank-
cje. 

Rosyjska inwazja na 
Ukrainę spowodowała, 
że wielu sportowców z 

Rosji i Białorusi zostało wykluczo-
nych z międzynarodowych rywali-
zacji. W sportowej społeczności 
nadal wiele do powiedzenia mają 
jednak oligarchowie 
Rosjanie nadal zarządzają kilkoma 
międzynarodowymi federacjami na 

Pomimo inwazji na Ukrainę i świa-
towej izolacji, która dotknęła ro-
syjskich i białoruskich sportowców, 
prominentni działacze z Rosji dys-
ponujący często niesamowitą for-
tuną, wciąż stoją na czele kilku 
federacji międzynarodowych. 

które łożą ogromne środki finanso-
we. Aliszer Usmanow brutalnie od-
czuł skutki sankcji i zawiesił swą 
prezydenturę w Międzynarodowej 
Federacji Szermierczej. Szacuje 
się, że jego finansowanie zapewnia 
w sezonach nieolimpijskich aż 95 
proc. budżetu związku 
Twarzą ogromnej rewolucji w mię-
dzynarodowej federacji bokser-
skiej jest Umar Kremlow, który w 
zeszłym roku zapewnił federacji 
finansowanie Gazpromu. Najbogat-
szy Rosjanin - Władimir Lisin stoi 
natomiast na czele federacji 
strzelectwa sportowego. Obaj 
uniknęli sankcji 
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